RÂÍIVA OO BR

roNÀL oE rnÀxsrr
s# cfi rMrmrsuer4o/DmlIs§t/ftsr§0Dt(0t{0u(n{

I PÉpRo JcLsoN BAs.§ft ll o9,or1o9. I

t.,it#,??lrÉlD
5124564-a SESP PR

í23 002 ql9-00 005193:0i36

(o
rr)
Dr
ôn

rô
rÔ
@
c.il

t\
CN

cc
c!

ÀJ

cr !9

I

tàft'*Á PF -----------__l
íLa'--PAnANA

-.--

I

CONTRATO DE COMPRA E VENDA D
DIREITOS POSSESSÓRIOS

Contrato de compra e venda que fazem entre si de um
lado, o sr JACO NUNES VITORIO, brasileiro, casado,
autônomo, portador do RG n' 8.137.341-B PR, inscrito no

CPF sob o n" 043.223.689-99, residente à rua Elias
Cordeiro 99, Guaratuba PR, aqui denominado
VENDEDOR, e de outro o sr PEDRO JOELSON
BASSANI, brasileiro, maior, casado, aposentado, portador
do RG 5.124.564-4 PR inscrito no CPF n'523.002.939-00'
e cônjuge RAQUEL AMBROSIO DE SOUZA BASSANI,
portadora do RG 3.740.358-0 PR, inscrita no CPF sob o n"

022.745.678-30 residentes e domiciliados à Rua Perdiz,

1 '18, Araucária, PR, aqui
denominados COMPRADORES, tem entre sijustos e
contratados as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O VENDEDOR é dCtCNtOT dOS

direitos possessórios do terreno lote n 25 ( vinte e cinco),

quadra 116, (cento e dezesseis), na rua Foz do lguaçu, n'
100, bairro Coroados Guaratuba PR, medindo 26x30

metros com uma casa medindo 7xB metros, que neste ato

transfere aos COMPRADORES;

CLÁUSULA SEGUNDA: O imovelfoi vendido pelo preço

certo e ajustado de R$ 45.000,00 (quarentena e cinco mil

reais), pagos da seguinte forma:

. Uma caminhonete Ford Ranger ano 1999 placa AIN

9152 RENAVAN 71 7628426 no valor de $ 35.000'00

. $10.000,00 em dinheiro

CLAUSULA TERCEIRA: O VENDEDOR recebe o veí ulo

discriminado na cláusula segunda, com a documentação
em dia, com seus impostos devidamente pagos até o ano

de 2020, e assume a responsabilidade sobre o mesmo a
partir de então respondendo por quaisquer eventualidade
referente ao mesmo, inclusive pelos custos da

transferência que se fará nesta negociação;

CLÁUSULA QUARTA: o vendedor se compromete por si

e por seus herdeiros a assinar em favor dos compradores
qualquer documentação relativa a este contrato que se

refere a venda de propriedade, e expressa por meio desta

Cláusula garantir o direito de posse do imovel aos

COMPRADORES pelo período de'13 (treze) meses a

contar a partir da data da assinatura deste documento;

CLÁUSULA QUINTA. Todos os impostos e taxas que

venham a ser lançados na parte do imovel vendido, serão

pagos pelos COMPRADORES mesmo lançados em nome

do vendedor ou terceiros,

CLÁUSULA SEXTA: A partir da assinatura deste contrato'

os COMPRADORES tomarão posse do imovel, satisfeitos

com as condições do mesmo, e o VENDEDOR está de

acordo, nada tendo a reclamar ou exigir em qualquer

tempo,

Os contratantes declaram que aceitam esta cessão de

direto de posse em todos os termos e condições,

obrigando-se a respeitá-la, bem como cumpri-la em todas

as suas cláusulas, tanto por si e por seus herdeiros e

sucessores, e de fazer sempre boa e valiosa esta cessão

de direitos possessorios.

ry

NUNES VITORIO

VENDEDOR

EL BASSANI

COIVPRADOR

RAQUEL AMBROSIO DE SOUZA BASSANI

COIVPRADORA

2'ÍAllÊL!<'NÂTo DE I{oÍÂs DE aRALrcÁRl
Rua Agrinr. Caílos Hassehnann. 349 . {

Selo Oigital N" zar,!xv.RI lqÍ,Ivrcl- E. j xYc2

vili4E ells
Re.cnheço por VEROÀDEIRA a\.t ura{§) de JACO

"RT
JACO

Guaratuba, 17 de agoslo de 2020

NUNES VITORIO. PEDRO JOELSON SASSANI DOU fé
Ara|rcitra-PaÍaÂâ 17 de agosto de

18'18

:020 F1541t4Í 943,1 1-
st'

Elilçtl

Hitlí

0ÀL)Ere{!lÍ5!ilr
tr#ieár

u.*rfrno tüJI if0s[R
eCEnrC OdaürdD
oÕl. ír7lltDtr

ÇPf: rE rrt tuq'l;
o
CS

ÁRt

q

It
Ê

ttí

o §

6 o)râ

(o
v

i!,

,§
ô ,1â

I

ço v
§ ,s

§ s

,6, §

tu

d,

À

§íO

o-

o, ol
íJ,

olo)
Cr

À

b
(oto

o

V

o(à

kJ

(o

tu

s
,v Ê,

& § § 6

,s &

§

(o

§

cc

,v
OJ ,s

00s 0l

íôír:

s 6k)

c0 o oOj

(o o
OJ

c0 Or €

C